



PROPOSTA REALINHADA DE PREÇOS QUE FAZ A EMPRESA STORTE INFORMÁTICA, PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO DO SENHOR PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO:

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS:								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO:	MARCA-MODELO:	QT.	UNID.	VALOR UNITARIO:	VALOR UNITARIO POR EXTENSO:	VALOR TOTAL:	VALOR TOTAL POR EXTENSO:
1	MESA DE ESCRITÓRIO: MESA RETA EM MDF/MDP COM TAMPO DE 25MM, PÉS DE METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200MM X 600MM, COR CINZA PLATINA, GAVETAS 03.	NOBRE MOVEIS - MODELO: 100252	12	UNID.	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS.	R\$ 10.200,00	DEZ MIL E DOZENTOS REAIS.
2	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS, SÓ FRIO: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, NA COR BRANCA. COM CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO DE 9.000 BTUS, ALIMENTAÇÃO 220V, COM CLASSIFICAÇÃO A NO INMETRO, DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO E GARANTIA DE 12 MESES.	AGRATTO - MODELO: 9FR4-02 - 9R1FU	7	UNID.	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS.	R\$ 18.900,00	DEZOITO MIL E NOVECIENTOS REAIS.
3	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS, SÓ FRIO: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, NA COR BRANCA. COM CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO DE 12.000 BTUS, ALIMENTAÇÃO 220V, COM CLASSIFICAÇÃO A NO INMETRO, DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO E GARANTIA DE 12 MESES.	AGRATTO - MODELO: 12FR4-02 - 12R1FU	6	UNID.	R\$ 3.550,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS.	R\$ 21.300,00	VINTE E UM MIL E TREZENTOS REAIS.
4	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, SÓ FRIO: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, NA COR BRANCA. COM CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO DE 18.000 BTUS, ALIMENTAÇÃO 220V, COM CLASSIFICAÇÃO A NO INMETRO, DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO E GARANTIA DE 12 MESES.	AGRATTO - MODELO: 18FR-04 18R1FU	3	UNID.	R\$ 5.900,00	CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS.	R\$ 17.700,00	DEZESSETE MIL E SETECENTOS REAIS.

6	CADEIRA SECRETARIA: CADEIRA SECRETARIA FIXA COM ESTOFADO, MODELO COMPACTO E SUPER CONFORTAVEL, POSSUI ESPUMA INJETADA 34 MM DE ALTA QUALIDADE COM ENCOSTO ANATOMICO, CONFORTO COM SEGURANÇA E QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL COMPOSIÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO, ESPUMA INJETADA, PÉ PALITO.	NOBRE MOVEIS - MODELO: SECRETARIA	25	UNID.	R\$ 290.00	DUZENTOS E NOVENTA REAIS.	R\$ 7.250.00	SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS.
7	ESTANTE DE AÇO: ESTANTE DE AÇO, 5 PRATELEIRAS, REFORÇADA, CHAPA 22 CM, AÇO MULTIUSO, 25KG/PRATA CINZA.	NOBRE MOVEIS - MODELO: 203454	10	UNID.	R\$ 540.00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS.	R\$ 5.400.00	CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS.
8	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO: PROCESSADOR CORE I5, 3.0 GHZ, MEMÓRIA RAM DE 8 GB DDR3, SSD 240 GB, MONITOR 19 POLEGADAS, LED SLIM, TECLADO USB PADRÃO ABNT2, MOUSE USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, NOBREAK 700 VA BIVOLT.	COMPUTADOR: BRAZIL PC - NOBREAK: TS SHARA	8	UNID.	R\$ 5,850.00	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS.	R\$ 46.800.00	QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS.
9	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DE PEQUENO PORTE A LASER: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER ELETROFOTOGRAFICO, MEMORIA 32 MB, CONEXÕES USB 2.0, ETHERNET E WIRELESS, RESOLUÇÃO DA CÓPIA 600X600DPI, RESOLUÇÃO DO SCANNER 600X600DPI, 20 PPM.	BROTHER - MODELO: 1617	8	UNID.	R\$ 2,980.00	DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS.	R\$ 23,840.00	VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS.
10	TRANSFORMADOR: TRANSFORMADOR, 1050 VA. NOVO, SEM RECONDICIONAMENTO	KF - MODELO: 1050VA	8	UNID.	R\$ 290.00	DUZENTOS E NOVENTA REAIS.	R\$ 2.320.00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS.
11	BALCÃO DE ATENDIMENTO: BALCÃO ESCRITÓRIO - RECEPÇÃO, ATENDIMENTO 1.20X1.20 VAR. CORES	MID	2	UNID.	R\$ 3,680.00	TRES MIL, SUBCENTOS E OITENTA REAIS.	R\$ 7,360.00	TRÊS MIL, TRÊZCENTOS E OITENTA REAIS.
12	REFRIGERADOR 240 LITROS: REFRIGERADOR/GELADEIRA, 240 LITROS, CYCLE DEFROST, 01 PORTA, CLASSE A.	ELECTROLUX	2	UNID.	R\$ 4,290.00	QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS.	R\$ 8,580.00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS.
13	FOGÃO 04 BOCAS: Modelo fogão de piso, com acendimento automático, mesa de vidro temperado, altura 88 cm, largura 51 cm, profundidade 57,3 cm, peso 21,3 kg, eficiência energética A, capacidade do forno 53,2 litros.	ESMALTE C	4	UNID.	R\$ 1,450.00	UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS.	R\$ 5,800.00	UM MIL E QUATROCENTOS REAIS.
14	ARMÁRIO DE COZINHA: COR: BRANCO; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: AÇO, PINTURA/REVESTIMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PORTAS: 2; COMPARTIMENTOS: 2; PRATELEIRAS: 1; DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO (CM): 30,0 (P) X 120,0 (L) X 55,0 (A); PESO DO PRODUTO (KG): 16,3.	TELASUL - MODELO: 3PTS	3	UNID.	R\$ 730.00	SETECENTOS E TRINTA REAIS.	R\$ 2.190.00	DOIS MIL, CENTO E TRINTA REAIS.

15	MESA EM L: ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MDF/MDP COM TAMPO ÚNICO DE 25MM. COM FUIROS PARA PASSAGEM DE FIOS, PÉS DE METAL, 02 DUAS GAVETAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1500MMX1500MMX600MM, COR DAKAR.	NOBRE MOVEIS - MODELO: 304059	3	UNID.	R\$ 1.480,00	UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS.	R\$ 4.440,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS.
16	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL GRANDE PORTE: DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7", INTERFACE USB, COMPARTILHAMENTO ATRAVÉS DA REDE ETHERNET GIGABIT INTEGRADA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO ATRAVÉS DOS DISPOSITIVOS MÓVEIS, IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO DUPLEX AUTOMÁTICO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, FUNÇÕES DE IMPRESSÃO SEGURA, VELOCIDADE DA IMPRESSÃO 40 PPM, 512 MB DE MEMÓRIA, PROCESSADOR 800 MHZ, ADF PARA 70 FOLHAS, BANDEJA DE PAPEL PARA 250 FOLHAS.	BROTHER - MODELO: 5652	20	UNID.	R\$ 7.300,00	SETE MIL E TREZENTOS REAIS.	R\$ 146.000,00	CINCO E QUARENTA E SEIS MIL REAIS.
19	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS: ARMARIO ALTO EM AÇO 02 PORTAS E 4 PRATELEIRAS COM CHAVE - ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS COM FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM DUAS CHAVES, 4 PRATELEIRAS QUE TEM POR SUA VEZ A CAPACIDADE DE 30 KG. ALTURA APROXIMADA: 200,7 CM; LARGURA APROXIMADA: 118 CM; PROFUNDIDADE: 40 CM.	NOBRE MOVEIS - MODELO: PA90	6	UNID.	R\$ 1.490,00	UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS.	R\$ 8.940,00	OITO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS.
							R\$	3.07.020,00
TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL, E VINTE REAIS.								

STORTE E  
FONTES  
LTDA:130271  
26000100

Avançado de forma digital via STORTE E FONTES LTDA:130271-000100  
Data: 20/2.05.24 08:46:54 - 00100



SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA

## PROPOSTA REALINHADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA / TO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 003/2022.  
 PROCESSO Nº 007/2022  
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
 DATA: 24/05/2022 às 11h00min.

Ao  
 MUNICIPIO E FUNDOS de Oliveira de Fátima - TO  
 AV: PARÁ CONTORNO COM A AV. POUSO ALTO s/nº, CENTRO – OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.  
 Referente: Licitação modalidade Pregão Presencial R. de Preços Nº 003/2022

Proponente:

- a) Nome/Razão Social: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA  
 b) Endereço: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 1420, SETOR BRASIL,  
 c) Telefone: (63) 3361-2920 Email: serranadistribuidora1@gmail.com  
 d) CPF/CNPJ: 30.313.649/0001-23  
 e) Conta Corrente/banco/agencia: 1869-9 / CAIXA ECONÔMICA / 1141.  
 Assunto: PROPOSTA

MD Pregoeiro  
 Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para a aquisição de VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE INFORMATICA, MOVEIS E MATERIAS PERMANENTES PARA O MUNICIPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA.

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO;				Estado: TO		
Cidade: OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO;						
CNPJ / CPF: 01.629.809/0001-40;						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA / MODELO	VL. UNIT	VL. TOTAL
5	4	UND	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS, FÓ FRIO: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, NA COR BRANCA: COM CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO DE 24.000 BTUS, ALIMENTAÇÃO 220V, COM CLASSIFICAÇÃO A NO INMETRO, DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO E GARANTIA DE 12 MESES.	TCL / TAC24CSA1	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00
17	1	UND	MESA DE REUNIÃO: Mesa de reunião, medidas 3,20 x 1,20 mts. cor nogal / Sevilha / preto.	POLLO MÓVEIS / 22017	R\$ 4.490,00	R\$ 4.490,00
18	8	UND	CADEIRA EXECUTIVA FM S: Cadeira executiva, tecido curvim, pé em S, com braço corsa.	NOBRE / EXECUTIVA	R\$ 710,00	R\$ 5.680,00
VALOR TOTAL						R\$ 36.170,00

VALOR TOTA DA PROPOSTA: R\$ 36.170,00 (TRINTA E SEIS MIL E CENTO E SETENTA REAIS).

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA  
 CNPJ: 30.313.649/0001-23 INSC. ESTADUAL: 29.490.430-1 INSC. MUNICIPAL: 23128  
 END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO  
 TELEFONE: (63) 3361-2920 / 9.8453-3629 / EMAIL: serranadistribuidora1@gmail.com



SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA

Cumpre-nos informar-lhes ainda que, examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 – Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- 2 – Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura é de 60 (sessenta) dias;
- 3 – Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.
- 4 – Que o prazo de entrega dos produtos é de 02 (dois) dias corridos, improrrogáveis, contados da data do recebimento da Nota de Empenho.
- 5 – Que o prazo de pagamento é de 30 (trinta) dias do após a entrega dos produtos contados da data de entrada da nota fiscal/fatura na Diretoria de Compras.
- 6 – Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO: CAIXA ECONÔMICA  
AGÊNCIA: 1141  
C/ CORRENTE: 1869-9.

**DADOS DE REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DE CONTRATO:**

NOME: RENATO FELICISSIMO MARTINS  
CPF: 029.064.671-54 RG Nº 992.662 SSP - TO  
CARGO: PROCURADOR  
ENDEREÇO: RUA 64 Nº 1451B, SETOR POUSO ALEGRE – PARAÍSO DO TOCANTINS / TO;  
CEP: 77.600-000 TELEFONE: (63) 9.8118-8443.

Garantimos que os produtos serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta, respeitando o estabelecido no edital.

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

ARAGUAÍNA / TO, aos 21 / MAIO / 2022.

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ Nº 30.313.649/0001-23  
RENATO FELICISSIMO MARTINS  
RG-992.662 SSP-TO  
CPF-029.064.671-54  
Procurador

30.313.649/0001-23  
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA  
AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 1420  
SETOR BRASIL - CEP 77024-300  
ARAGUAÍNA - TOCANTINS

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 30.313.649/0001-23 INSC. ESTADUAL: 29.490.430-1 INSC. MUNICIPAL: 34128  
END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-368, Araguaína - TO  
TELEFONE: (63) 3361-2920 / 9.8453-3629 / EMAIL: serranadistribuidora@gmail.com